
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / ROÞUPES / TURKU / SUTRU / RUDZÂTU / JERSIKAS PAGASTIEM   Nr.1 (138) 2016. GADA 20.JANVĀRIS

Domes priekšsēdētāja
sleja Apbalvoti novada 

labākie sportisti  ̄     Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Laimīgu 2016. gadu mums visiem!
Cienījamie Līvānu novada iedzīvotāji, savu

skrējienu ir uzsācis 2016. gads – nemanāmi pie-
nākusi janvāra trešā dekāde. 

Šobrīd ir barikāžu laiks. Vēsturisks pierādī-
jums mūsu tautas vienotībai un drosmei. Plecu
pie pleca ar latviešiem par Latvijas brīvību tolaik
iestājās lietuvieši, baltkrievi, krievi, ukraiņi un
citu tautību cilvēki. Daudz tautiešu devās uz
barikādēm arī no Līvāniem, Turku, Rožupes,
Sutru, Jersikas un Rudzātu pagastiem. Arī es
pats esmu bijis aculiecinieks un dalībnieks tā
laika notikumos.  1991. gada 13. janvārī es ar
domubiedriem no Rožupes bijām 11. novembra
krastmalā, Latvijas Tautas frontes rīkotajā
Vislatvijas protesta manifestācijā sakarā ar bru-
ņoto apvērsumu un Padomju armijas bruņota-
jām akcijām Lietuvā. Tobrīd jau bija tapis
zināms par bojā gājušajiem. Mājupceļā pa radio
dzirdējām aicinājumu celt barikādes, lai sargātu
Rīgu. Jau 3 stundu laikā mēs, 10 cilvēki, bijām
gatavi doties atpakaļ uz Rīgu. 14. janvārī pulk-
sten 4.00 no rīta mēs vieni no pirmajiem bijām
Zaķusalā pie televīzijas. 

Esmu pārliecināts, ka Lat vijas, tai skaitā
arī mūsu novada attīstība tāpat kā tolaik ir
atkarīga no mums visiem kopā. Tikai mēs visi,
atbalstot, palīdzot viens otram, esam vienots
spēks, esam stipri.  Gatavi jauniem izaicināju-
miem un iecerēm.

Līvānu novadā un pilsētā ir daudz izdarīts.
Un mēs varam lepoties ar savu novadu. Nav
kauns uzņemt radus un draugus ciemos. Vēl jo
vairāk tieši šogad, kad mūsu pilsētai ir  jubilejas
gads. Pilsētas nosaukums piešķirts tālajā 1926.
gadā. Man bija tas gods vadīt novadu arī pirms
10 gadiem, kad pilsētai bija 80. Šajos 10 gados
pilsēta un Līvānu novads kopumā ir ļoti mainī-
jies.  Tas ir  kļuvis skaistāks, sakoptāks, ir sakār-
tota infrastruktūra. Par to liels paldies visiem.

Neskatoties uz to, vajadzību un darāmā vēl
ir daudz. Šobrīd neminēšu plānotos darbus, jo
to ir ļoti daudz, pie tā Līvānu novada deputāti
un darbinieki strādā jau daudzus gadus. Tāpēc
es esmu jo vairāk pārliecināts, ka tas mums
izdosies. Tam ir visi priekšnosacījumi un jūsu
– iedzīvotāju atbalsts. 

Veiksmīgas attīstības pamats ir mūsu cieņa
pret savu pilsētu, novadu, Latgali un valsti, viens
mērķis un ticība tam, ka viss ir mūsu rokās. 

Pagājušā gada nogalē un arī jaunajā gadā
daudz laika un pūļu esmu ielicis piedaloties
Valsts politikas veidošanā. ZZS valdē, koalīcijā,
piedalījies sarunās ar Valsts prezidentu, gan ar
viņu sazinājies. Es esmu izteicis savu un mūsu
iedzīvotāju viedokli. Un šodien var teikt, ka tas
ir nesis panākumus. Ir notikušas izmaiņas lie-
lajā politikā. Un, personīgi pazīstot šos cilvē-
kus, man ir pamats cerēt, ka beidzot tiks ņem-
tas vērā dažādu sabiedrības grupu – uzņēmēju,
mūsu darba cilvēku, pensionāru, jaunās paau-
dzes, ģimeņu – intereses un vajadzības. Ka par
prioritāti tiks izvirzīta mūsu valstī būtisku
problēmu risināšana, nevis tikai globāla rak-
stura jautājumi kā tas bija līdz šim.

Īstenībā pārmaiņas jau sākās pagājušo gadu,
ievēlot Latvijas Valsts prezidentu. Pašu cilvēku
no tautas. Cilvēku, kas pārzin mūsu sāpes un
vajadzības, kas nav lepns un jau šodien ir cilvē-
ku mīlēts. Ir vajadzīgs laiks un atbalsts, pakāpe-
niski virzot Latvijas valsti pa attīstības ceļu. Tas
nav vienkārši, nav ātri, bet ir iespējams. 

No sirds novēlu katram no jums un mums
visiem kopā, lai šis gads būtu miera gads.
Saskaņa ģimenēs, starp draugiem un darba bied-
riem, kaimiņiem. Miers mūsu valstī un pasaulē.

Novēlu jums pozitīvu enerģiju mērķu sasnieg-
šanai, mīlestību, veselību. Ticēt  nākotnei un
labajam. Spēt saskatīt mums apkārt labo. Veidot
mūsu novadu un pilsētu skaistāku un sakoptāku
un šī gada 16. jūlijā godam sagaidīt 90 gadu jubi-
leju mūsu Līvāniem!

15. janvārī Līvānu novada Kul tūras centrā notika tra-
dicionālais gada sporta sarīkojums “Sporta lepnums
Līvānu novadā”.  Pasākuma ietvaros tika godināti novada
sportisti un viņu treneri par aizvadītā gada laikā sasnieg-
to. Kopumā 57 sportisti, komandas un treneri saņēma
Līvānu novada domes naudas balvas (skatīt 2. lpp.).
Paldies tika teikts arī sporta aktivitāšu atbalstītājiem un
palīgiem. 

Nomināciju “Gada cilvēks sportā 2015” par audzēkņu
izcilajiem sasniegumiem, par sportistu sagatavošanu
valsts izlasei un nozīmīgu ieguldījumu vieglatlētikas attīs-
tībā Līvānu novadā saņēma Vjačeslavs Grigorjevs.

Nomināciju “Labākā sporta ko manda 2015” saņēma
Vieglat lētikas kluba komanda: Kitija Valtere, Solveiga
Ozola-Ozoliņa, Ginta Valtere, Valērijs Šakelis, Jānis
Važņevičs, Vjačeslavs Grigorjevs (komandas kapteinis). 

Par regulāru ieguldījumu sporta attīstībā Līvānu nova-
dā tika godināts Saeimas deputāts Jānis Klaužs.

Nomināciju “Gada sporta notikums 2015” pēc iedzīvo-
tāju aptaujas rezultātiem ieguva Kitijas Valteres uzvara
Latvijas čempionātā maratonā (Valmierā). Šogad aptaujā
piedalījās 488 respondenti, par šo notikumu savas balsis
bija atdevuši 125 aptaujas dalībnieki.

Nominācija “Gada populārākais sporta veids” – vieglatlē-
tika. “Gada labākā sportiste 2015” – Kitija Valtere. “Gada
sporta skolotājs 2015” – Edgars Cimars. Nominācijā “Mūža
ieguldījums sportā” tika godināts Jāzeps Lazdāns.

“Sportiskākā Ģimene 2015” – “Bondarevu Gimene”. “Gada
uzlecošā zvaigzne 2015” – Jegors Gerasimovs. “Gada sporta
seniors 2015” – Alīda Ābola. Par neatlaidību multifunkcio-
nalā trases veidošanā tika sveikts Dainis Skrūzmanis. Par
nesavtīgu ieguldījumu kikboksa attīstībā – Iosifs Kovči.
Nomināciju “Neatlaidība sportā” saņēma – Zigmunds
Rudzītis. “Īpašais sportists” – Ivars Bikaunieks. Par sēdvo-
lejbola tradīciju saglabāšanu tika godināta Solvita Ziemele.
Nominācija “Gada sporta klubs 2015” – Vieglatlētikas klubs.  

“Brīvprātīgais darbs” – Juris Sniķers, Jānis Bikšis,
Mārtiņš Vucenlazdāns, Gatis Lāčkājs, Anna Ivbule,
Vladimirs Poļakovs, Pāvels Koņuhovs, Jānis Važņevičs,
Oskars Brencāns, Ilmārs Visockis, Viktors Piļščikovs, Gunta
Jaudzema, Gints Kivlenieks, Ilgonis Sniķers.

Nomināciju “Mecenāts” saņēma SIA “Līvānu kūdras fab-
rika”.

Nominācijā “Sporta sponsors – 2015” tika sveikti „BTA
Insurance Company“ SE, SIA “Z-Light”, SIA “Ar Gaumi”,
SIA “Minox”, SIA “Paula-3”, SIA “Saltums 2”, SIA “RNS-D”,
SIA “Ceram Optec”.

Foto: Jānis Magdaļenoks.

 ̄     Inita Paegle,
LMAC kultūras tūrisma
organizatore

30. decembrī Līvānos, Latgales
mākslas un amatniecības centrā norisi-
nājās brošūras “Dzīvais stikls. Līvānu
stiklinieku stāsti.” prezentācija.

Brošūrā ar saviem stāstiem dalījās
13 bijušie darbinieki, bet brošūras
prezentācija pulcēja vairāk nekā trīs-
desmit interesentus, kas bija gan biju-
šie stikla fabrikas darbinieki, gan

pašvaldības iestāžu darbinieki un
Līvānu novada domes vadība. 

Pasākumu atklāja Latgales mākslas
un amatniecības centra vadītāja un
projekta iniciatore Ilze Griezāne,
izklāstot brošūras tapšanu no ieceres
līdz tā realizācijai. Brošūras tapšanas
gaitas pieredzē dalījās arī intervētāja,
Līvānu novada domes Sabiedrisko
attiecību un ārējo sakaru daļas vadītā-
ja Ginta Kraukle, savukārt brošūras
lietderīgumu un projekta idejas ilgtspē-
jīgumu uzsvēra Līvānu novada domes

priekšsēdētājs Andris Vaivods ar
priekšsēdētāja vietnieci Aiju Usāni.

Jau informējām, ka brošūra ar
Līvānu stiklinieku likteņstāstiem ir
tapusi pateicoties VKKF Latgales
kultūras programmas projektu kon-
kursā Latgales mākslas un amatnie-
cības centra iesniegtajam un apstip-
rinātajam projektam “Līvānu stiklo-
tie stāsti”. Brošūras interesentiem
pieejamas latviešu, krievu un angļu
valodās.

Prezentēta brošūra
“Dzīvais stikls”



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

27. novembrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Aija Usāne pārstāvēja pašvaldību SIA
“LLKC” Preiļu konsultāciju biroja un Preiļu
Lauksaimnieku apvienības rīkotajā Lauksaimnieku
gada pasākumā, kas norisinājās Riebiņu novadā.

28. novembrī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
sveica folkloras kopu “Ceiruleits” 25 gadu jubilejas
pasākumā Līvānu novada Kultūras centrā.

1. decembrī Līvānu novada domē notika Līvānu
Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktora kandidātu
izvērtēšanas komisijas sanāksme. Ar gūto punktu pār-
svaru no 7 kandidātiem amatam izvirzīta Indra
Iesalniece, kuras kandidatūra 8. decembrī tika apstip-
rināta ar Līvānu novada domes lēmumu. I. Iesalniece
uzsāka darbu minētajā amatā ar 10. decembri.

2. decembrī:
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris

Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne pieda-
lījās Valsts policijas 97. gadadienai veltītajā pasākumā
Krāslavā. Domes priekšsēdētājam A. Vaivodam tika
pasniegts Valsts policijas Goda raksts par veiksmīgu
sadarbību un sniegto atbalstu Valsts policijas uzdevu-
mu realizācijā.

Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers piedalījās Līvānu novada pašvaldības mazo
grantu projektu konkursa noslēguma pasākumā, kur
pašvaldības vārdā pateicās projektu īstenotājiem par
brīvprātīgo darbu novada dzīves vides veidošanā un
sakārtošanā.

3. decembrī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās
Policijas dienai veltītajā pasākumā Preiļos, kur
pasniedza Līvānu novada domes Pateicības rakstus
par ieguldījumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā
četriem Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes
Preiļu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas Līvānu iecir-
kņa darbiniekiem Ainim Utnānam, Aleksandram
Grundam, Andrim Naglim un Valērijam
Puriškevičam.

4. decembrī domes izpilddirektors Uldis Skreivers
piedalījās pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēse-
li – Latvija” (SDL) Latgales reģiona projektu izvērtē-
šanas komisijas sēdē, kas notika Līvānu novada domē.
Sēdē piedalījās arī Riebiņu novada pašvaldības pārstā-
ve Antra Meluškāne un SDL neatkarīgais eksperts no
Lielvārdes novada Eduards Zvirgzds.

8. decembrī:
Notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde.
Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar

Rēzeknes Augstskolas pārstāvjiem, lai apspriestu jau-
tājumu par augstskolas filiāles izveidi Līvānos, Līvānu
novada Vakara (maiņu) vidusskolas telpās. Plānots, ka
minētā filiāle uzsāks darbu ar 2016. gada 1. septembri,
izveidojot studentu grupu un uzņemot studentus stu-
diju programmā “Mašīnbūves speciālists” (1. līmeņa
profesionālā augstākā izglītība, galvenie studiju kursi
– mehatronika, mehānika, elektronika u.c.).
Augstskola ir sagatavojusi dokumentāciju program-
mas licencēšanai. Grupas atvēršanai nepieciešami vis-
maz 15 studenti, sākotnēji plānotas 5 budžeta vietas,
bet vēlāk to skaits varētu tikt palielināts. Studentiem
paredzētas nodarbības Līvānos, bet laboratorijas
nodarbības – Rēzeknes Augstskolā, kā arī plānota
prakse vietējos uzņēmumos. 

9. decembrī: 
Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās

Latvijas Reģionu Televīzijas „Re:TV” raidījumā par ES
fondu apguves jautājumiem.

Priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās SIA
“Preiļu slimnīca” akcionāru sanāksmē.

10. decembrī:
Notika Līvānu novada domes komiteju sēdes.

Izpilddirektors Uldis Skreivers tikās ar Latvijas
Atkritumu saimniecības asociācijas valdes locekli
Rūtu Benderi, lai pārrunātu jautājumus par situāciju
atkritumu apsaimniekošanas jomā Līvānu novadā.

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods apmeklēja LR
Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa un biedrības
“Reģionālo attīstības centru apvienības” pārstāvju tik-
šanos, kur tika diskutēts par vairākiem problēmjautā-
jumiem – valsts iestāžu reģionālo sadalījumu, virssais-
tību palielināšanas iespēju, izglītības politiku, admi-
nistratīvi teritoriālās reformas ieceri, valsts autoceļu
sakārtošanu un vairākiem citiem jautājumiem.
Pēcpusdienā notika vēl viena tikšanās ar Valsts prezi-
dentu, kur tika diskutēts par jaunās valdības veidoša-
nas jautājumiem.

12. decembrī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
pārstāvēja pašvaldību un uzrunāja starptautiskā sēd-
volejbola turnīra “Līvānu kauss – 2015” un kikboksa
sacensību “Latgales kauss kikboksā” dalībniekus.

13. decembrī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
teica uzrunu Līvānu novada lielās egles iedegšanas
pasākumā pie Līvānu novada Kultūras centra.

14. decembrī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
piedalījās Koalīcijas sadarbības padomes sēdē un Zaļo
un zemnieku savienības valdes sēdē, kur tika skatīti
jautājumi par speciālajām ekonomiskajām zonām.

Sportistiem piešķir 
naudas balvas

Saskaņā ar Līvānu novada saistošajiem noteiku-
miem „Noteikumi par naudas balvu piešķiršanu
Līvānu novada sportistiem” un, pamatojoties uz
Līvānu novada domes kultūras un sporta komisijas un
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
ierosinājumu, domes deputāti nolēma par sasniegu-
miem 2015. gadā ar naudas balvām apbalvot sekojošus
novada sportistus:

Leontīni Vītolu – par izcīnīto 1. vietu X Eiropas
čempionātā senioriem telpās Polijā, Toruņā (60 m). Par
izcīnītajām 1. vietām Eiropas Meistaru spēlēs
Francijā, Nicā – Mārīti Vilcāni (lodes grūšana),
Arvīdu Zepu (2000 m kavēkļu skrējiens). Alīdu
Ābolu – par izcīnīto 1. vietu 12. Eiropas čempionātā 24
stundu rogainingā kategorijā XSV. Par izcīnīto 1. vietu
WPC Eiropas čempionātā pauerliftingā – Intaru
Sauskāju (svara kategorija 120 kg) un Georgiju
Stoļerovu (kategorija 74 kg). Par izcīnītajām 2. vie-
tām Eiropas Meistaru spēlēs Francijā, Nicā –
Vladimiru Poļakovu (augstlēkšana), Juri
Ļebedoku (tāllēkšana). Par izcīnīto 3. vietu Eiropas
Meistaru spēlēs Francijā, Nicā – Annu Ivbuli (šķēpa
mešana).

Par izcīnītajām 1. vietām Starptautiskajā Latvija
Open 2015 čempionātā kikboksā – Kristapu
Bulmeistaru, Zigmundu Rudzīti, Kristapu
Kudiņu un Armīnu Ušacki. Par izcīnītajām 2. vie-
tām Starptautiskajā Latvija Open 2015 čempionātā
kikboksā – Eduardu Rožinski un Igoru Levicki.
Par izcīnītajām 3. vietām Starptautiskajā Latvija
Open 2015 čempionātā kikboksā – Renātu Vavilovu,
Kirilu Kalinu un Sandi Dalgu. Vīriešu volejbola
komandu par izcīnīto 1. vietu Starptautiskajās sacen-
sībās Franča Vilcāna kausa izcīņā volejbolā un apbal-
vot komandas locekļus Jāni Klaužu, Džeraldu
Kalniņu, Vilni Jegeru, Edgaru Ratnieku, Raivo
Rozīti, Egonu Salmiņu, Aleksandru Šemetovu. 

Par izcīnītajām 3. vietām Latvijas Jaunatnes
Olimpiādē – Alisi Simonu Salmiņu (2000 m kavēkļu
skrējienā) un Oļegu Hveckoviču (2000 m kavēkļu

skrējienā). 
Kitiju Valteri – par izcīnīto 1. vietu Latvijas čem-

pionātā maratona skrējienā. Solveigu Ozolu-
Ozoliņu – par izcīnīto 2. vietu Latvijas čempionātā
3000 m kavēkļu skrējienā. Līvānu vieglatlētikas
kluba komandu par izcīnīto 3. vietu Latvijas čempio-
nātā komandām pusmaratona distancē un apbalvot
komandas locekļus Kitiju Valteri, Solveigu-
Ozolu Ozoliņu, Gintu Valteri, Valēriju Šakeli,
Jāni Važņeviču, Vjačeslavu Grigorjevu. Līvānu
dambretes komandu – par izcīnīto 2. vietu Latvijas
komandu čempionātā 100 lauciņu dambretē un apbal-
vot komandas locekļus Gunāru Zālīti, Laimoni
Zālīti, Ilmāru Štolceru.

Par izcīnīto 1. vietu Latvijas čempionātā spēka trīs-
cīņā (ar ekipējumu) – Zani Krūmiņu (svara kategori-
ja līdz 57 kg) un Austru Kārkli (līdz 52 kg). Juri
Rubenu – par izcīnīto 1. vietu Latvijas Pauerliftinga
čempionātā Klasiskajā spēka trīscīņā, svara kategorija
līdz 74 kg. Gunti Vucinu – par izcīnīto 1. vietu
Latvijas amatieru autokrosa čempionāta kopvērtēju-
mā. Gunāru Bucenieku – par izcīnīto 1. vietu
Latvijas Kausa 4H komandu krosā Kvadri Open kop-
vērtējumā. 

Elzu Smilškalni – par piedalīšanos Eiropas U18
čempionātā pludmales volejbolā. 

Santu Kokinu – par izcīnīto 3. vietu Latvijas čem-
pionātā vieglatlētikā 3000 m skrējienā. Oskaru
Lukstu – par izcīnīto 3. vietu Latvijas čempionātā 64.
lauciņu dambretē. Līvānu dambretes komandu –
par izcīnīto 3. vietu Latvijas čempionātā 64. lauciņu
dambretē un apbalvot komandas locekļus Arvi
Utinānu, Aināru Dukaļski, Adrianu Divru,
Dagniju Butleri.

Par izcīnītajām 1. vietām 52. Latvijas pašvaldību
sporta veterānu-senioru sporta spēlēs – Gundegu
Jurāni (orientēšanās), Zandu Spūli-Vilcāni (novusa
jaukto pāru dubultspēle), Mārīti Vasiļjevu (trīssoļ-
lēkšana), Gunāru Jāni Mīkuli (5 km soļošana), Jāni
Māsānu (vesera mešana), Staņislavu Mosānu (novu-
sa jaukto pāru dubultspēle), Jāni Važņeviču (kross),
Robertu Mālnieku (1500 m), Arvilu Bušmani (5000
m skrējiens), Jāni Turku (orientēšanās). Par izcīnīto
2. vietu 52. Latvijas pašvaldību sporta veterānu-senio-
ru sporta spēlēs – Vilmu Lojāni (peldēšana), Olgu
Bondarevu (kross), Valēriju Šakeli (kross), Andreju
Bondarevu (400 m), Edvīnu Bemeru (orientēšanās),
Vili Dubrovski (orientēšanās). Par  izcīnīto 3. vietu
52. Latvijas Sporta pašvaldību veterānu – senioru spor-
ta spēlēs – Juri Jansonu (5000 m). Vīriešu minifut-
bola komandu grupā 50+ par izcīnīto 1. vietu 52.
Latvijas pašvaldību sporta veterānu-senioru sporta
spēlēs futbolā un apbalvot komandas locekļus
Ilmāru Visocki, Jevgēniju Boļšakovu, Vladimiru
Burcevu, Juriju Kačanovski, Juriju Vasiļjevu,
Vadimu Kononovu, Valēriju Kudrjašovu, Ivaru
Paegli. Sieviešu basketbola komandu grupā 35+
par izcīnīto 2. vietu 24. Latvijas maksibasketbola čem-
pionātā un apbalvot komandas locekļus Inetu
Smilškalni, Sintu Golubevu, Ivetu Aišpuri, Līgu
Zalāni, Mārīti Vasiļjevu, Baibu Grasu, Olitu
Bidzāni, Zani Lauvu, Evitu Liepnieci, Aivitu
Ķiploku, Mārīti Vilcāni.

Par sportistu sagatavošanu un izcīnītajām godalgo-
tajām vietām sporta sacensībās nolēma apbalvot seko-
jošus trenerus: Edgaru Cimaru – basketbola treneris,
Vjačeslavu Grigorjevu, Josifu Kovči – kikboksa
treneris, Jāni Auzānu – dambretes treneris. 

Līdzekļus naudas balvas izmaksām kopsummā
5560,00 EUR apmērā tika nolemts paredzēt Līvānu
novada 2016. gada budžetā. Sportistu apbalvošana, kā
arī Gada balvas nomināciju pasniegšana notika 15.
janvārī ikgadējā sportistu pasākumā.

Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieces,
izpilddirektora informācija un domes lēmumi

Paziņojums par Līvānu
novada pašvaldības integrētās

attīstības 
programmas 2012.–2018.

gadam aktualizāciju
Saskaņā ar Līvānu novada domes 2015. gada 30. decembra ārkārtas sēdes lēmu-

mu Nr.21-9 „Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas
2012.–2018. gadam aktualizētā Rīcību plāna 2012.–2018. gadam un Investīciju

plāna 2014.–2018. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināts Līvānu novada pašvaldī-
bas integrētās attīstības programmas 2012.–2018. gadam aktualizētais Rīcību
plāns 2012.–2018. gadam, aktualizētais Investīciju plāna 2014.–2018. gadam kop-
savilkums, t.sk. Investīciju plānā esošo projektu ideju sadalījums atsevišķos 3 pie-
likumos: Integrētās teritoriju investīciju (ITI) projekti, Projekti Latgalē un
Alūksnes novadā, Citas projektu idejas, un aktualizētā  3.3. nodaļa.

Ar Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012.–2018.
gadam aktualizēto Rīcību plānu 2012.–2018. gadam, aktualizēto Investīciju plāna
2014.–2018. gadam kopsavilkumu un aktualizēto 3.3.nodaļu var iepazīties Līvānu
novada domes mājaslapā www.livani.lv sadaļā „Pašvaldība” (Līvānu novada attīs-
tības plānošanas dokumenti, Attīstības programma).

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012.–2018.
gadam aktualizācijas procesa koordinators ir Līvānu novada domes Plānošanas un
attīstības daļa, Investīciju un projektu nodaļa. 

Kontaktpersona: Investīciju un projektu nodaļas vadītāja Iveta Dobele,
iveta.dobele@livani.lv, 65307815.



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

 ̄     Inese Magdaļenoka, 
Līvānu 1.vidusskolas direktora 
vietniece izglītības jomā

Vai mūsdienu skolēnam ir viegli?
Kāds atbildēs nekavējoties – grūti, bet
kāds atsauksies optimistiski un pašap-
zinīgi – viegli gan! Tikai noticēt un
darīt. Iedvesmoties un piekrist Stīvena
R. Koveja domai grāmatā “Ļoti veiksmīgu
cilvēku 7 paradumi”: ”Uzdro šinies kļūt
izcils! Tādas tiesības tev ieliktas šūpulī.
Rīkojies, nepieļaujot domu par neveiksmi,
un panākumi būs nodrošināti.”

Mēs lepojamies ar 48 Līvānu 1. vidus-
skolas skolēnu sasniegumiem mācībās –
noslēdzot 1. semestri, liecībās rotājās
vienīgi 8, 9 un 10 balles, un šie audzēk-
ņi un viņu ģimenes ir Līvānu 1. vidus-
skolas un Līvānu novada Lepnums. Mēs
lepojamies ar 110 skolēniem, kuri 1.
semestrī mācību sasniegumos uzrādījuši
tikai 7, 8, 9 un 10 balles. Mēs novēlam

vēl  gandrīz tikpat daudz audzēkņiem
pozitīvu motivāciju un mērķtiecību pār-
vērst liecībā vienīgo “gandrīz labi”, t.i., 6
balles, augstākā atzīmē, jo viņi to var un
spēj! Mēs lepojamies ar ikviena Līvānu
1. vidusskolas skolēna individuālajiem
sasniegumiem un izcilības izpausmēm –
tā ir arī  viena  no skolas vērtībām. Mēs
pateicamies klašu audzinātājiem un
skolotājiem par  profesionālo sadarbību
ikviena bērna spēju attīstībā un mācī-
tiesprieka  motivācijas veidošanā!
Paldies jums, vecāki, par ieinteresētību!

Atsaucot atmiņā Ziemassvētkos
Svinīgo pieņemšanu pie direktora jeb
izcilības svētkus “Līvānu 1.vidusskolas
Lepnums”, ir prieks par paveikto, un  lai
iegūtais gandarījums dod iedvesmu atkal
jauniem mērķiem un rīcībai būt izciliem. 

Skolēni, kuru liecībās ir vienīgi 8, 9
un 10 balles: 

2.a klase (audzinātāja Anita Strode) –

Vaira Veronika Pastare, Patrīcija
Vuškārniece, Keita Ziemele, Toms
Kuzņecovs. 

2.b klase (audz. Anita Vucina) –
Samanta Veigule, Daniela Veigule.

2.c klase (audz. Ilze Vaikule) –
Gabriela Kraukle.

3.a klase (audz. Lidija Prisjagina) –
Dāvis Graudiņš, Tīna Meļņika, Annija
Pujāte, Patrīcija Vilcāne.

3.b klase (audz Anita Ancāne) –
Elizabete Ancāne, Laura Brencāne,
Kamila Caune, Loreta Čamane,
Kristiāna Stoļerova, Līna Muktupāvela,
Anete Vaivode.

4.a klase (audz. Silvija Lude) –
Agnete Dambīte, Mona  Upeniece.

4.b klase (audz. Anna Kārkle) – Aiva
Lāčkāja, Rainers Tomass Urujevs.

5.a klase (audz. Sandra Ziemele) –
Madara Liepniece. 

6.a klase (audz. Andris Pakers) –
Estere Kraukle, Luīze Menkovska.

6.b klase (audz. Evita Kleina) – Atis
Grīnbergs, Saulcerīte Skrūzmane,
Antons Ivanovs.

7.a klase (audz. Sandra Maskalāne) –
Ilze Skutele, Artūrs Smirnovs.

7.b klase (audz. Ārija Baltmane) –
Megija Meļņika, Ilmārs Štolcers, Emīls
Mikulis, Kristiāns Jaudzems, Anna
Zakareviča.

9.a klase (audz. Daiga Barkāne) –
Arvis Utnāns, Simona Groskaufmane,
Amanda Skutele, Sindija Pote, Agnis
Salmiņš.

10.a klase (audz. Liliāna Zarāne) –
Renāte Kārkle, Jana Kolale, Kristīne
Lāčkāja.

10.b klase (audz. Kristīne Balode) –
Sintija Grīnberga, Zane Jermuša, Ita
Daugavvanaga.

11.b klase (audz. Marija Raginska) –
Salvis Kārklis.

12.b klase (audz. Inta Ziemele) –
Mairis Iesalnieks.

Lai izvērtētu kopējo atkritumu
apsaimniekošanas sistēmu Līvānu nova-
dā, 2015. gada rudenī Līvānu novada
dome sadarbībā ar biedrību “Latvijas
Atkritumu saimniecības asociācija” veica
Līvānu novada atkritumu apsaimnieko-
šanas sistēmas novērtējumu, tās atbilstī-
bu  normatīvo aktu prasībām.

Novērtējums tika veikts apzinot esošo
situāciju Līvānu novadā, praktiski apse-
kojot atkritumu savākšanas vietas nova-
dā, izlases veidā izbraucot arī vairākus
atkritumu savākšanas maršrutus, kā arī
teorētiski analizējot pieejamos datus un
statistiku. Atkritumu apsaimniekošanas
datu analīze tika veikta iekļaujot tajā
informāciju par radītajiem, savāktajiem,
reģenerētajiem un apglabātajiem atkritu-
miem, to daudzumu un avotiem. 

Līvānu novads iekļaujas Dienvid -
latgales atkritumu apsaimniekošanas
reģionā. Tas nozīmē, ka atkritumu
apsaimniekošanā Līvānu novada pašvaldī-
ba vadās pēc Dienvidlatgales reģionālā
atkritumu apsaimniekošanas plāna
2005.–2025. gadam, Līvānu novada domes
2002. gada 19. decembra saistošajiem
noteikumiem Nr. 9 „Līvānu novada sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas noteiku-
mi”, kuri uz šo brīdi ir morāli novecojuši un
neatbilst šā brīža faktiskajai situācijai.

Jāsaka, ka arī novada atkritumu

apsaimniekošanas sistēma kopumā ir
nonākusi lielas izvēles priekšā. Ir pēdē-
jais laiks veikt būtiskas izmaiņas. 

Eiropas Savienības un arī valsts politi-
ka ir tāda, ka lai samazinātu poligonos
apglabājamo atkritumu daudzumu, veici-
nātu atkritumu šķirošanu, tuvākajos
gados ļoti ievērojami tiks palielināta
dabas resursu nodokļa likme. Tā ir augu-
si arī līdz šim. 2009. gadā dabas resursu
nodokļa likme sadzīves atkritumiem bija
2 EUR par tonnu, 2010. gadā – 4 EUR,
2011. gadā – 7 EUR, 2012. – 10 EUR, no
2014. gada līdz šim brīdim 12 EUR par
tonnu. Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijā šobrīd tiek izstrādāts
likumprojekts par šīs nodokļu likmes
palielināšanu, kas līdz 2020. gadam varē-
tu sasniegt pat 40 EUR par tonnu.
Tādējādi tas viss gulsies uz iedzīvotāju
pleciem, pat vairākkārtīgi palielinot atkri-
tumu apsaimniekošanas tarifu, kuru galu
galā nevarēs samaksāt neviens. Tāpēc jo
vairāk mēs šķirosim atkritumus, jo mazāk
atkritumi būs jānogādā poligonā, kas līdz
ar to samazinās arī iedzīvotāju izmaksas
par saražotajiem atkritumiem.

Līvānu novadā sadzīves atkritumu
savākšana notiek centralizēti, atkritumu
radītājam slēdzot līgumus par pakalpoju-
miem un norēķinoties par saņemtā pakal-
pojuma apjomu. Atkritumu apsaimnieko-

šanas pakalpojumu novada teritorijā
nodrošina pašvaldības SIA “Līvānu dzī-
vokļu komunālā saimniecība”. Novada
teritorijā jau pirms laba laika tika  izvei-
dota dalīta atkritumu savākšanas sistē-
ma tādiem atkritumu veidiem kā papīrs,
stikls, plastmasa (pārsvarā dalītās vākša-
nas punkti izvietoti Līvānu pilsētā).
Uzreiz pēc izveidošanas iedzīvotāji izrādī-
ja interesi un zināmu aktivitāti atkritu-
mu šķirošanā, piemēram, pirmajā gadā
tika sašķiroti 6.5% no kopējā atkritumu
daudzuma novadā, taču šobrīd, varbūt
sava daļa vainas šeit ir jāuzņemas gan
apsaimniekotājam, gan pašvaldībai,
iedzīvotāju aktivitāte atkritumu šķiroša-
nā ir ļoti zema.

Kā parādīja veiktais pētījums, tad gal-
venie atkritumu radītāji Līvānu novadā ir
mājsaimniecības – 70%, rūpniecības un
komerciālie uzņēmumi – 16%, valsts un
pašvaldības institūcijas un iestādes – 8%;
6% no kopējā atkritumu daudzuma ir
celt niecības atkritumi. Šie skaitļi visumā
ir normāli rādītāji un raksturo vidēji sta-
tistisko situāciju Latvijā.

Šodien neviens neapstrīd apgalvoju-
mu, ka katrs iedzīvotājs ir atkritumu
radītājs un, ka katram atkritumu radītā-
jam ir jāpiedalās atkritumu apsaimnieko-
šanā. Izpētot situāciju visā Līvānu nova-
dā dziļāk, aina izrādījās ļoti neiepriecino-

ša. Ja Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu
māju iedzīvotāju iesaiste ir gandrīz 100%,
tad pēc noslēgto līgumu skaita starp
atkritumu apsaimniekotāju – SIA
„Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba” un privātmājām, iedzīvotāju iesaiste
Līvānu novadā ir sekojoša: Līvānu pilsētā
– 46%, Sutru pagasts – 39%,  Jersikas
pagasts – 22%, Rožupes pagasts – 6%;
Turku pagasts – 5% un Rudzātu pagasts
– 0%. Situācija faktiski ir kritiska.
Augstāk minētie skaitļi praktiski nozīmē,
ka Līvānu pilsētā atkritumu saimniecību
“virs ūdens” ar saviem maksājumiem tur
daudzdzīvokļu namu iedzīvotāji, lauku
pagastos – pašvaldība.

Pašvaldībai un atkritumu apsaimnie-
kotājam Līvānu novadā ir jau tuvākajā
laikā jāpanāk, lai

atkritumu centralizētā apsaimnieko-
šanā piedalās visi Līvānu novada iedzīvo-
tāji un citi novada teritorijā esošie sadzī-
ves atkritumu radītāji .

Šobrīd atbilstoši izstrādātajam ziņoju-
mam Līvānu novada dome sadarbībā ar
atkritumu apsaimniekotāju veiks nepie-
ciešamos pasākumus un uzlabojumus
atkritumu apsaimniekošanas sistēmā
Līvānu novadā, par ko informēsim laik-
raksta turpmākajos numuros.

Ar ziņojumu var iepazīties mājas lapā
www.livani.lv

Pašvaldība plāno sakārtot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu

Slāvu biedrība “Uzori” aicina Līvānu novada sievietes uz dziesmu no kinofilmām koncertu “Mūsu vecais labais kino”.
30. janvārī plkst. 14.00 Līvānu novada KC.

Līvānu 1.vidusskolas Lepnums – 
iedvesma un rīcība IZCILĪBAI 

Līvānu 1.vidusskolas Lepnums – 
iedvesma un rīcība IZCILĪBAI 

Foto: Jānis Magdaļenoks



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Līvānu BJSS ir papildināta
sporta inventāra bāze

 ̄    Līvānu BJSS administrācija

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) 2015. gadā apstiprināja
budžeta programmu 09.00.00 “Sports” apakšprogrammas
09.04.00 “Sporta būves” līdzekļu sadalījumu 10.punktu, IZM
2015. gada 16. aprīļa rīkojumu Nr. 213 “Par finansējuma apmēra
noteikšanu profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm spor-
ta inventāra iegādei”. Pašvaldībai jānodrošina līdzfinansējums,
kas nav mazāks par IZM piešķirto finansējumu. Līvānu Bērnu un
jaunatnes sporta skola inventāra iegādei no IZM saņēma EUR
668, bet pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu EUR 733,92. 

Lai iespējami augstā kvalitātē īstenotu profesionālās ievirzes
sporta izglītības programmas Līvānu sporta skolas materiālās
bāzes papildināšanai, ievērojot līguma nosacījumus, saņemtie
valsts budžeta līdzekļi tika izmantoti nepieciešamā sporta inven-
tāra iegādei. Sporta skolas materiālo bāzi tagad papildina iegā-
dātās 14 basketbola bumbas, 13 futbola bumbas, 6 volejbola bum-
bas, 24 treniņu barjeras, 3 vieglatlētikas lodes, 8 basketbola groza
tīkliņi, 4 treneru svilpes, 3 vieglatlētikas šķēpi, 2 hronometri un
jogas bumba. 

Gandarījums, ka sporta nozīme valstī pieaug, jo katrs šāds
atbalsts veicina sporta attīstību un paaugstina bērnu motivāciju
aktīvi sportot.

Pagājušajā pašvaldības informatīvā izdevuma
“LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” numurā tika publicē-
ti Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr. 18
“Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskai-
tes, turēšanas un izķeršanas kārtību Līvānu nova-
dā.” Saistībā ar jaunajiem noteikumiem esam saņē-
muši vairākus iedzīvotāju jautājumus.  

Kur pilsētā un pagastu ciematos var pastai-
gāties ar suņiem?

Arī turpmāk pilsētā un pagastu ciemos ar
suņiem var pastaigāties gan ielās, gan parkos, gan
zaļajās zonās, gan arī citviet, kur nav uzstādīta
attiecīga aizlieguma zīme.

Cik liela ir pašvaldības nodeva par suņu
turēšanu?

Iepriekš noteiktā pašvaldības nodeva par mājas
dzīvnieku (suņu) turēšanu Līvānu pilsētā un pagas-
tu ciemos šobrīd nav spēkā, tomēr ir plānots, ka šī
gada janvāra domes sēdē tiks apstiprināta jaunā
nodeva. Par tās apjomu informēsim. Nodevu varēs
nomaksāt Līvānu novada domes kasē, kā arī pagas-

tu pārvalžu kasēs.
Kas veic Mājas dzīvnieku reģistrāciju

mājas (istabas) dzīvnieku reģistrā?
Līvānu pilsētā un novada lauku teritorijas cie-

mos esošo mājas dzīvnieku reģistrāciju mājas (ista-
bas) dzīvnieku reģistrā normatīvajos aktos noteiktā
kartībā veic novada teritorijā praktizējoši veterinā-
rārsti un attiecīgi arī veterinārijas klīnikas. 

Maksa par dzīvnieka reģistrāciju Lauksaim -
niecī bas datu centra reģistrā sastāda 7,11 EUR, bet
ir jārēķinās ar papildus izmaksām par mikročipoša-
nu, pases izsniegšanu, kā arī par datu ievadīšanu
sistēmā, ja to veic vetārsts. Izcenojumi ir atkarīgi no
katra vetārsta pakalpojumu cenrāža. 

Kam jāziņo par klaiņojošu dzīvnieku vai
arī par atrastu klaiņojoša dzīvnieka līki?

Lai paziņotu par klaiņojošu mājas dzīvnieku vai
arī par atrastu klaiņojoša dzīvnieka līki, iedzīvotā-
jiem ir jāvēršas SIA “Līvānu dzīvokļu un komunā-
lajā saimniecība” zvanot pa tālr. 65381813. 

Iedzīvotāji jautā par mājas (istabas)
dzīvnieku reģistrāciju

Ņemot aizņēmumu Valsts kasē, Līvānu novada
pašvaldība pagājušajā gadā Rudzātos rekonstruēja
Jaunatnes un Mehanizatoru ielas, savukārt
Jaunsilavas ciemā tika atjaunots daudzdzīvokļu
māju iekšpagalms un skolas piebraucamais ceļš.

Projekta ietvaros Jaunatnes un Mehanizatoru
ielas tika atjaunotas 582 m kopgarumā. Attiecī -
gajās ielās tika ieklāti 2970 m2 asfaltbetona segu-
ma, 145 m2 betona bruģakmens seguma, kā arī
apzaļumota teritorija 950 m2 platībā.

Īstenojot šo projektu, tika nodrošināta ērtāka
piekļūšana blakus esošajiem īpašumiem un daudz-
dzīvokļu namiem, atrisināta problēma ar autotran-
sporta stāvvietu trūkumu un uzlabota apkārtējās
vides kvalitāte. 

Būvdarbu kopējās izmaksas – 115 423,59 EUR.
Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem, būvdarbus veica
uzņēmums SIA „Krustpils”. Būvuzraudzības darbus
nodrošināja SIA „EVA būve”, būvprojekta izstrādi

veica SIA „Firma L4”.
Iepriekš Jaunsilavas ciemā skolas piebraucamā

ceļa segums bija kritiskā stāvoklī, tāpēc pārtikas
piegāde skolas vajadzībām bija apgrūtināta, kā arī
regulāri tika saņemtas sūdzības no iedzīvotājiem
un skolēnu vecākiem. 

Projekta realizācijas rezultātā tika atjaunots
daudzdzīvokļu māju iekšpagalms un skolas pie-
braucamais ceļš 900 m kopgarumā. Tika ieklāti
5105 m2 asfaltbetona seguma un 165 m2 betona
bruģ akmens seguma.

Atjaunošanas darbu rezultātā tika sakārtota
Jaunsilavas ciema infrastruktūra un nodrošināta
droša un ērta skolēnu piekļūšana pamatskolai.

Būvdarbu kopējās izmaksas – 141 596,04 EUR.
Būvdarbus veica uzņēmums SIA „Ošukalns”, kas
uzvarēja iepirkumā. Būvuzraudzības darbus objek-
tā veica SIA „EVA būve”, būvprojekta izstrādi –
SIA „A-Ceļš”.

Rekonstruēti vairāki infrastruktūras objekti
Rudzātos un Jaunsilavās 

Par ielu un ceļu
uzturēšanas darbiem
ziemas periodā 

 ̄    Ainārs Skomāns, 
Līvānu novada domes būvinženieris

Līvānu novada dome informē, ka ziemā ikdienas ielu un ceļu uztu-
rēšanas darbus novadā veic sekojoši uzņēmumi:

Līvānu pilsētā – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”,
darbus organizē valdes priekšsēdētājs Artūrs Vilcāns tālr. 26806401;

Jersikas pagastā – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba”, kontaktpersona, ja ir kādi jautājumi par ikdienas uzturēšanas
darbiem ziemas periodā, ir pagasta pārvaldes vadītāja Anita
Lietauniece tālr. 29550782;

Turku pagastā – SIA „Krustpils”, kontaktpersona, ja ir kādi jautā-
jumi par ikdienas uzturēšanas darbiem ziemas periodā, ir pagasta
pārvaldes vadītājs Aivars Smelcers tālr. 29462323;

Rožupes pagastā – ZS „Apināji”, kontaktpersona, ja ir kādi
jautājumi par ikdienas uzturēšanas darbiem ziemas periodā, ir
pagasta pārvaldes vadītājs Andris Neicenieks tālr. 26543575;

Sutru pagastā – SIA „Čiekuriņi”, kontaktpersona, ja ir kādi jautā-
jumi par ikdienas uzturēšanas darbiem ziemas periodā, ir pagasta
pārvaldes vadītāja Valija Ruisa tālr. 26454692;

Rudzātu pagastā – Rudzātu pagasta komunālā saimniecība, kon-
taktpersona, ja ir kādi jautājumi par ikdienas uzturēšanas darbiem
ziemas periodā, ir pagasta pārvaldes vadītājs Ruta Klibiķe tālr.
29429044.

Lai ziemas ikdienas uzturēšanas darbi tiktu veikti kvalitatīvi un
operatīvi, Līvānu novada dome aicina pilsētas un pagastu iedzīvotā-
jus informēt iepriekš minētās kontaktpersonām, ja kādiem ceļiem vai
ielām nav veikti vai veikti nekvalitatīvi ziemas ikdienas uzturēšanas
darbi.

Ja ir kādi jautājumi par Līvānu novada ielu vai ceļu uzturēšanas
darbiem, nepieciešamo informāciju var noskaidrot zvanot Līvānu
novada domes būvinženierim Aināram Skromānam, tālr. 29359849,
vai izpilddirektoram Uldim Skreiveram, tālr. 29425922.

Līvānu novada pašvaldība aicina visus satiksmes dalībniekus
ziemā sekot līdzi reālajai situācijai. Atgādinām, ka ziemas un vasa-
ras braukšanas apstākļi atšķiras, kā arī aicinām būt maksimāli
uzmanīgiem, visiem kopīgi rūpējoties par drošību uz autoceļiem.

Četros Līvānu novada
ciematos uzstādīti 
āra trenažieri

2015. gada novembra otrajā pusē četros
Līvānu novada ciematos tika uzstādīti āra trena-
žieri. Tos var izmantot ikviens novada iedzīvo-
tājs, lai svaigā gaisā uzlabotu savu veselību un
vispārējo fizisko formu. Trenažieri ir droši lieto-
šanā un universāli, tos var lietot gan vīrieši, gan

sievietes. Ieteicamais šo trenažieru lietošanas
vecums ir no 8 gadiem.

Trenažieri ir uzstādīti Upeniekos, Jersikas
pagastā (pretī pagasta mājai), Rožupē, Rožupes
pagastā (pie Rožupes pamatskolas), Sutros,
Sutru pagastā (blakus pagasta mājai), Rudzātos,
Rudzātu pagastā (daudzdzīvokļu māju
Jaunatnes un Mehanizatoru ielu iekšpagalmā).

Iepirkuma rezultātā āra trenažieru piegādi
un uzstādīšanu veica SIA „GoPlay”. Līguma
kopējā summa ir 10 996,48 eiro.

Pašvaldība izsaka pateicību Saeimas deputā-
tam Jānim Klaužam par sagādāto finansējumu.

Līvāni novada dzimtsarakstu nodaļa ir
apkopojusi aizvadītā gada statistiku.

2015. gadā Līvānu novadā laulībā stājušies
69 pāri (tai skaitā 25 pāri salaulājušies Līvānu
Svētā Miķeļa Erceņģeļa Romas katoļu draudzes
baznīcā un 1 pāris Rudzātu Svētā Jēkaba Romas
katoļu draudzes baznīcā). 

53 vīrieši un 49 sievietes laulībā stājušies pirmo
reizi. 15 vīriešiem un 17 sievietēm šī ir bijusi jau
otrā laulība. Trešajā laulībā stājies viens vīrietis
un divas sievietes, savukārt ceturtajā laulībā
aizvadītajā gadā stājusies viena sieviete.

Visvairāk laulību reģistrēts augustā – 15, bet
vismazāk aprīlī – 1. 

Četriem Latvijas pilsoņiem laulība reģistrēta ar
ārvalstu pilsoni (Krievijas un Baltkrievijas pilsoņiem).

Zelta kāzās sumināti 7 pāri. Attiecīgi Līvānu
pilsētā – 4 pāri un pa vienam pārim Jersikas,
Rožupes un Rudzātu pagastos.

Viens pāris Līvānu pilsētā nosvinējis arī
dimanta kāzas. 

Dzimtsarakstu nodaļa atgādina, lai saņemtu
„Zelta kāzu” (80EUR) vai „Dimanta kāzu” (100 EUR)
pabalstu, pašiem jubilāriem (vai viņu tuviniekiem)
ir jāgriežas Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā
(Domes ēkas 3. stāvs). Plašāka informācija pa tālr.
65307265 vai 65307261.

2015. gadā Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 96
jaundzimušie ( 47 meitenes un 49 zēni). Līvānu
pilsētā reģistrēti 62 bērni, Jersikas pagastā – 5, Rožupes

pagastā – 11, Rudzātu pagastā – 7, Sutru pagastā – 1,
Turku pagastā – 5, no citiem novadiem – 5.

38 jaundzimušie bija pirmie bērni ģimenē, 31 –
otrie, 14 – trešie, 6 – ceturtie, 3 – piektie, 1 – sestais,
2 – septītie, bet viens jaundzimušais bija astotais
bērns ģimenē.   

Dzimšanas reģistru skaits ar paternitātes atzīšanu –
44. Divi dzimšanas reģistri sastādīti bez ziņām par tēvu.

Visvairāk bērnu dzimšana reģistrēta augustā, kad
reģistrēti 14 bērni, bet vismazāk novembrī – 2.

Populārākie meiteņu vārdi 2015. gadā novadā
bija: Viktorija, Santa, Luīze, Alise.

Retāk sastopami vārdi meitenēm: Alija, Mila,
Malika.

Populārākie vārdi zēniem: Artjoms, Mareks, Raivo.
Retāk sastopami vārdi zēniem: Tailers, Tamerlāns,

Henrijs, Raimo, Arvalds.
Divi vārdi doti 3 bērniem: Kārlis Gustavs, Daina

Marija, Roberts Jānis.
2015. gadā Līvānu novada dzimtsarakstu

nodaļā sastādīti 185 miršanas reģistri
(sievietēm – 106, vīriešiem – 79). 

Līvānu pilsētā sastādīti 88 miršanas reģistri,
Jersikas pagastā – 16, Rožupes pagastā – 19,
Rudzātu pagastā – 9, Sutru pagastā – 14, Turku
pagastā – 15, no citiem novadiem – 24.

Biežākie nāves cēloņi bija sirds-asinsvadu
slimības (vīriešiem 45 gadījumos, sievietēm 76), vēža
intoksikācija (vīriešiem 23 gadījumi, sievietēm 18),
citas slimības (attiecīgi 10 vīriešiem un 12 sievietēm),
kā arī viens pašnāvības gadījums (vīrietis). 

Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļas statistika
par 2015. gadu

Līvānu novada būvvaldes
aktualitātes

2015. gada decembrī Ekspluatācijā pieņemtās būves 
09.12.2015. Līvānu novada dome – strūklakas būvniecība un

teritorijas labiekārtošana, Rīgas iela 103, Līvāni.
10.12.2015. Zoja Gribonika – dzīvojamās mājas pārbūve,

„Punduri 2“, Vilcāni, Rudzātu pagasts.
28.12.2015. Anna Fjodorova – dzīvojamās mājas pārbūve,

Avotu iela 4, Līvāni.
29.12.2015. Andrejs Veigulis – garāžas pārbūve, Celtuves iela

19, Līvāni.

2015. gada decembrī izsniegtās būvatļaujas
04.12.2015. Ērikam Salcevičam – dzīvojamās mājas un saim-

niecības ēkas būvniecība (pārreģistrācija, pagarināšana), Mazā
Fabrikas iela 5, Līvāni.

08.12.2015. Zojai Mamikonjanai – dzīvojamās mājas pārbūve
(pagarināšana),Vidzemes iela 23a, Līvāni.

18.12.2015. Edgaram Dukaļskim – dzīvojamās mājas būvniecī-
ba (pagarināšana),“Ozolnieki“, Aizpurieši, Turku pagasts, Līvānu
novads.

18.12.2015. ZS „Ošmala“ – lauksaimniecības noliktavas būv-
niecība,“Ošmala“, Rudzātu pagasts.

22.12.2015. SIA „Saltums 2“ – nojumju būvniecība, Celtnie -
cības iela 22, Līvāni.

Informāciju sagatavoja: Diāna Rjaboškapova, 
Līvānu novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

IEDZĪVOTĀJU APTAUJA 
Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences?

Līvānu novada dome veic aptauju ar mērķi noskaidrot iedzīvotāju viedokli par paveikto 2015.
gadā, par dažādu Līvānu novadā pieejamo pakalpojumu kvalitāti, kā arī par dzīvi novadā kopumā.

Aptaujas norises laiks līdz 22. februārim.
Aizpildīt anketu varat elektroniski tīmekļa vietnē www.livani.lv vai rakstiskā veidā nogādājot

to uz Līvānu novada domi vai pagastu pārvaldēm.
Aptauja ir anonīma, aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā.
Iegūtie dati tiks izmantoti arī Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas

2012. – 2018. gadam ikgadējā Uzraudzības ziņojuma izstrādei par 2015. gadu.
Jūsu atbildes būs nozīmīgs ieguldījums mūsu novada sekmīgā un saskaņotā attīstībā!

Paziņojums 
Pamatojoties uz Rīgas

pilsētas Vidzemes priekš-
pilsētas tiesas 2015.gada
18.jūnija spriedumu lietā
Nr.C27148214, nekusta-
mais īpašums – ēka (garā-
ža), kadastra apzīmējums
7611 005 0507 001, ēka
(garāža), kadastra apzī-
mējums 7611 005 0507
002, kas atrodas Lauku
ielā 10A, Līvānos un ēka
(garāža), kadastra apzī-
mējums 7611 005 0719
001, kas atrodas Līvānu

ielā 16, Līvānos, ir bezīpašnieka manta, kas piekrīt valstij un
tiks pārņemti Finanšu ministrijas valdījumā un valsts akciju
sabiedrības „Valsts nekustamie īpašumi” pārvaldīšanā. Garāžu
pārņemšana tiks uzsākta 2016. gada februārī.

Ņemot vērā, ka garāžas tiek lietotas, lūdzam garāžu turētājus
(lietotājus) informēt valsts akciju sabiedrību „Valsts nekustamie
īpašumi” par garāžu lietošanu, norādot garāžas numuru, savu
vārdu, uzvārdu, dzīves vietas adresi un kontakt tālruņa numuru,
zvanot uz bezmaksas tālruni 80002000  vai vēršoties/rakstot/zva-
not uz Latgales reģionālo Klientu apkalpošanas centru, Rīgas
ielā 22, Daugavpilī (tālruņi: 65407922, 65407927, darba laiks –
pirmdienās  no plkst. 9.00 līdz 18.00, piektdienās no plkst. 9.00
līdz 16.00, pārējās darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00).
Garāžas boksi, kuros nav turētāji (lietotāji), tiks atvērti, piedalo-
ties komisijai no Valsts ieņēmumu dienesta, policijas un valsts
akciju sabiedrības „Valsts nekustamie īpašumi” pārstāvjiem. 

 ATBILDE) SAVU VECUMU: 

ATBILDE) 
   SIEVIETE   
     18  25  
     26  45  
     46  61  
     62 - 80 
     81 UN 

 
 CITUR      

 
(  

 
apmierina apmierina neapmierina neapmierina

Nav 
pieejams pateikt 

 
 
 
 

     

 

 
 
 

     

 
 
 
 

     

 

 
 
 

     

IELU APGAISMOJUMS 
 
 
 

     

TRANSPORTA 
PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

 

      

PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

ATKRITUMU 
 

 
 
 

     

 
 

 
 
 

     

 

 
 
 
 

     

PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

 

 
 
 

     

PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

PIRMSSKOLAS 

PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

NAMU 

PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

PAKALPOJUMU 

 

 
 
 

     

 

      

 

      

SNIEGTAJIEM 
PAKALPOJUMIEM UN 

 

      

 

 

 
 
 
 

     

 

1. 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
3. 

IETEIKUMI 

 
 
 
 
 
 
 

 

$

$
Liels paldies Jums par ieguldīto laiku!

Individuālo garāžu īpašnieku
(tiesisko lietotāju) ievērībai 

Līvānu novada pašvaldība vērš individuālo garāžu īpašnieku
(tiesisko lietotāju) uzmanību, ka par individuālo garāžu vai koo-
peratīvajām sabiedrībām piederošajām garāžām īpašuma tiesības
uz īpašnieka vārda nostiprināmas Zemesgrāmatā atbilstoši liku-
ma “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā” prasī-
bām (24. pants). 

Ja īpašuma tiesības par garāžām, kas atrodas uz valsts zemes,
nav sakārtotas, atbilstoši LR Civillikuma 416. pantam bezīpaš-
nieka manta ir valstij piekrītoša manta, par ko Valsts Finanšu
ministrijas personā, ir tiesīga iesniegt pieteikumu tiesā par šāda
juridiskā fakta konstatēšanu. 

Līvānu pilsētā jau ir notikušas trīs tiesvedības par šāda juri-
diskā fakta konstatēšanu, un par divu garāžu kooperatīvu indivi-
duālajām garāžām šāds tiesas spriedums ir jau pieņemts. 

Aicinām nekavējoties sakārtot iepriekš minētās īpašuma tiesī-
bas individuāli vai kā kooperatīva (biedrības) īpašumu. 2015.
gada 20. novembrī pēc pašvaldības iniciatīvas tika rīkota sapulce
par turpmāko rīcību jautājumā par individuālo garāžu kooperatī-
vam piederošo garāžu kompleksu īpašuma tiesību sakārtošanu.
Sapulcē piedalījās pārstāvji no Līvānu novada domes, Līvānu
novada Būvvaldes, Valsts zemes dienesta un VAS “Valsts nekus-
tamie īpašumi”, kuri paskaidroja kas darāms un kādā kārtībā
īpašuma tiesības ir sakārtojamas.

Ņemot vērā, ka Līvānu novada teritorijā ir apzināti desmit
garāžu kooperatīvi, kuru juridiskais statuss ir dažāds, no kā atka-
rīga turpmākā rīcība jautājumā par garāžu īpašuma sakārtošanu,
aicinām garāžu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) sasaukt atbilsto-
šā garāžu kooperatīva biedru kopsapulci, nepieciešamības gadīju-
mā uzaicinot Līvānu novada domes speciālistus informācijas
sniegšanai. Kontaktpersona – Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja padomniece juridiskajos jautājumos Renāte Šmukste, tālr.
65307256.

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2015. gada 30. decembra

sēdes  Nr.21 
Nr.21-1 

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 

“Par Līvānu novada domes
saistošo noteikumu
publicēšanas vietu”

2015.gada 30. decembrī      Nr.23

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“ 
45.panta piekto daļu 

1. Saistošie noteikumi nosaka Līvānu novada domes saistošo
noteikumu publicēšanas vietu.

2. Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas
vieta ir Līvānu novada pašvaldības informatīvais izdevums
„Līvānu Novada Vēstis“, reģistrācijas apliecība Nr. 000701886.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs  A. Vaivods 



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Nebūsim vienaldzīgi
klaiņojošo kaķu
problēmu risināšanā

 ̄     Inita Klindžāne,
Dzīvnieku aizsardzības biedrības „Ingato“ vadītāja 

Atskatoties uz 2015. gadu, dzīvnieku aizsardzības biedrība
‘’Ingato“ vēlas informēt par paveikto un sasniegto aizvadītajā
gadā. Tā kā biedrība par savu dzimšanas dienu var uzskatīt 29.
aprīli, tad arī visi darbi aizsākās ar šo datumu.

Visnozīmīgākais un lielākais darbs visas vasaras un rudens
garumā bija biedrības iesniegtā un  Līvānu novada domes apstip-
rinātā projekta „Sabiedrības līdzdalība bezsaimnieku ielas kaķu
problēmu risināšanā – veiksmīgs pamats šo jautājumu sakārtoša-
nā“ īstenošana. Projekts paredzēja turpināt 2014. gadā iniciatīvas
grupas „Kaķu draugi“ aizsākto ielas kaķu sterilizēšanas praksi,
kas paredz noķert ielas kaķus, nogādāt pie veterinārārsta, kur tie
tiek sterilizēti, pēc veiksmīgas dzīvnieku atlabšanas, tie tiek
nogādāti atpakaļ vietā, kur tika noķerti. Šāda prakse „Noķer –
Sterilizē – Atlaid” visā pasaulē tiek atzīta par vishumānāko un
efektīvāko klaiņojošu dzīvnieku skaita un nekontrolētas vairoša-
nās ierobežošanas praksi.

Projekta ietvaros kopumā tika sterilizētas 22 ielas kaķenes
par kopējo finansējumu 550 EUR. Biedrības vārdā jāizsaka liels
paldies cilvēkiem, kas palīdzēja nebūt ne vieglajā darbā – kaķu
ķeršanā, bet liels paldies visiem cilvēkiem, kas ikdienā rūpējas
par šādiem kaķiem, jo tikai pateicoties viņu pūlēm un palīdzī-
bai ir iespējams noķert kaķus. Pateicoties šiem cilvēkiem izde-
vās pilnībā vai daļēji noķert un sterilizēt ielas kaķenes: Rīgas
ielā 34 – 3 kaķenes, Lāčplēša ielā 25 – 3 kaķenes, Zaļā ielā 6 –
1 kaķene, Rīgas ielā 6a – 7 kaķenes, Lāčplēša ielā 26 – 2 kaķe-
nes, Rīgas ielā 35 – 4 kaķenes, Rīgas ielā 24 – 2 kaķenes.

Liels solis klaiņojošu ielas kaķu nekontrolētas vairošanās un
skaita ierobežošanas turpmākajos pasākumos bija Līvānu novada
domes pieņemtais lēmums turpmāk nopietni un sistemātiski tur-
pināt aizsākto sterilizēšanas praksi. Pamatojoties uz šo lēmumu
tika noslēgts sadarbības līgums starp Līvānu novada domi un
dzīvnieku aizsardzības biedrību „Ingato“, kas paredz ka arī turp -
māk biedrība veiks šādu dzīvnieku izķeršanu, nogādāšanu pie
veterinārārsta, aprūpi pēc  dzīvniekam veiktās operācijas un
nogādāšanu atpakaļ noķeršanas vietā. Līgums tika noslēgts uz
brīvprātības principa, jo biedrība par savu veikto pakalpojumu
samaksu neprasa – to dara brīvprātīgi. 

Jāatzīmē, ka biedrības rīcībā ir nepieciešamie resursi, lai veik-
smīgi veiktu šādu dzīvnieku ķeršanu – gan speciālais ķeramais
aprīkojums, gan dzīvnieku ķērāja apliecība, kas garantē, ka dzīv-
nieku ķeršana notiek likumā noteiktajā kārtībā. 

Pateicoties Līvānu novada domes pieņemtajam lēmumam par
turpmāko ielas kaķu sterilizācijas uzsākšanu, tika piešķirts
papildfinansējums 375 EUR apmērā, kas deva iespēju papildus
sterilizēt vēl 18 kaķus (3 runči un 15 kaķenes): Rīgas iela 34 – 2
runči, Baznīcas iela 21 – 2 kaķenes, Saules iela 26 – 1 kaķene,
Rīgas iela 6a – 1 kaķene, Siguldas iela – 2 kaķenes, Zaļā iela 6 –
1 runcis, Stacijas iela 1 – 2 kaķenes, dārzu kooperatīvs „Rīts“ – 1
kaķene, mazdārziņu rajons pie Līvānu dzīvokļu un komunālās
saimniecības biroja ēkas – 6 kaķenes. 

2016. gadā atkarībā no Līvānu novada domes piešķirtā finan-
sējuma plānots turpināt aizsākto klaiņojošo ielas kaķu sterilizāci-
jas praksi un pasākumus. Kā prioritāte tiks apsekoti 2015. gadā
jau daļēji sakārtotie dzīvojamo māju pagalmi, lai pārliecinātos, ka
nav palikusi kāda  nesterilizēta kaķene, kas atkal varētu turpināt
radīt jaunus kaķēnus. Kad tas būs izdarīts, tiks apsekoti arī citu
dzīvojamo māju pagalmi, lai sakārtotu klaiņojošo dzīvnieku skai-
ta ierobežošanas problēmas. Uzreiz jāteic, ka viena gada laikā
neizdosies pilnībā sterilizēt visus ielas kaķus Līvānos, šis ir ilglai-
cīgs darbs un prasīs vairākus gadus. 

Dzīvnieku aizsardzības biedrība 2016. gadā plāno aktīvāk pie-
vērsties iedzīvotāju, īpaši bērnu un jauniešu izglītošanā  jautāju-
mos par dzīvnieku labturību un ētisku un līdzjūtīgu izturēšanos
pret dzīvniekiem. 

AICINĀJUMS! Dzīvnieku aizsardzības biedrība „Ingato“
visus tos cilvēkus, kas rūpējas par klaiņojošo kaķu kolonijām
gan pilsētā dzīvojamo māju iekšpagalmos, gan mazdārziņu un
garāžu rajonos, bet ar kuriem biedrība iepriekš nav kontaktēju-
šies, aicina sazināties ar biedrības vadītāju I. Klindžāni pa tāl-
runi 29116470. Tas ir nepieciešamas, lai varētu apkopot ziņas
par jūsu aprūpē esošajām ielas kaķu kolonijām un lai nākotnē
būtu vieglāk sadarboties un sazināties. Diemžēl jāsaka, ka visus
ielas kaķus nebūs iespējams sterilizēt, bet nākotnē iegūtie kon-
takti ar šiem pašaizliedzīgajiem cilvēkiem atvieglos darbu. 

 ̄     Jeļena Kovči,
Sporta kluba “SKITS” prezidente

2015. gada 12. decembrī Līvānos notika
Latgales atklātais kikboksa čempionāts. Tas jau
ir kļuvis par tradicionālu, jo notiek jau kopš
1997. gada. Katru gadu ierodas sportisti no visas
Latvijas, bet šogad dalībnieku pulkam piebiedro-
jās arī komandas no Viļņas (Lietuva) un Minskas
(Baltkrievija). Šoreiz piedalījās rekordliels dalīb-
nieku skaits – 108, kuri pārstāvēja 17 klubus. 

Programmā bija iekļautas divas disciplīnas:
light-contact un low-kick.

Iespaidīgas cīņas bija svara kategorijā līdz 75
kg (low-kick). Tajā četri sportisti no Ventspils,
Minskas, Viļņas un no Līvāniem cīnījās par 1.
vietu. Uzvaru izcīnīja līvānietis Zigmunds
Rudzītis (klubs “SKITS”). 

Visu 2015. gadu Zigmunds veiksmīgi ir star-
tējis daudzos turnīros – kļuvis par Latvijas čem-
pionu, Igaunijas čempionu un bijis pasaules čem-
pionāta, kas notika Serbijas galvaspilsētā
Belgradā, dalībnieks. 

Sacensībās interesantas bija arī cīņas super-
smagajā svara kategorijā, kā arī meiteņu cīņas.

Komanda “SKITS” turnīrā piedalījās 14 cilvē-
ku sastāvā un ierindojās 1. vietā komandu vērtē-
jumā.

Sporta kluba “SKITS” sportistu rezultāti čem-
pionātā:

1. vietu ieguvēji – Zigmunds Rudzītis, Daniels
Buko, Konstantīns Bobrovs, Maksims Hlizovs,
Dmitrijs Isajevs, Raivis Lazdāns, Normunds

Ločmelis, Markuss Lubāns.
2. vietu ieguvēji – Salvis Ivanovs, Artis

Lazdāns, Artūrs Guriševs, Marks Bogdanovičs. 
3. vietu ieguvēji – Normunds Petrovs, Artūrs

Pastars. 
Komandu treneri  izteica atzinību kikboksa

tradīcijas Latgalē iedibinātājam Josifam Kovči
par augsto čempionāta organizētības līmeni,
uzsverot, ka viņi ar prieku brauc uz Līvāniem,
kur sportistus vienmēr gaida atbilstoša apbalvo-
šana un objektīva tiesāšana. 

Savukārt Josifs Kovči pateicās visiem trene-
riem par dalību un augsto audzēkņu sagatavotī-
bas līmeni.

Latvijas kikboksa federācija (WAKO)
Latgales atklāto čempionātu kikboksā atzina par
2015. gada labāko turnīru. 

2016. gadā ir ieplānots startēt daudzos turnī-
ros un pirmais starts ir plānots jau 23. janvārī
Liepājas čempionātā.

Par atbalstu jaunatnes sporta attīstībai
Līvānu novadā Sporta klubs “SKITS” pateicas
Līvānu novada domei, Saeimas deputātam
Jānim Klaužam, SIA “Līvānu kūdras fabrika”
(Pēterim Romanovskim), SIA “Sencis” (Ērikam
Salcevičam, Mihailam Šlujevam), SIA “Biolitec”
(Jevgēnijam Smirnovam), SIA „Daugulis & par-
tneri“ (Dzintaram Daugulim), SIA “Adugs”
(Jāzepam Zukulim), SIA “Saltums 2” (Jānim
Trokšam, Andim Teivānam), SIA “Kanti”
(Aināram Kalvānam), SIA „Līvānu meliorators”
(Valērijam Baronovam).

Līvānos aizvadīts Latgales
atklātais čempionāts kikboksa 

 ̄     Dzidra Kalvāne,
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja 

2016. gada 6. janvārī Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā viesojās Ingmārs Līdaka, grāmatas
“Zoodārzs manā pagalmā” autors, pašlaik Saeimas
deputāts, savulaik Rīgas Nacionālā zooloģiskā
dārza darbinieks, kurš 20 gadus veidojis raidīju-
mus par dabu Latvijas Televīzijā.

Bibliotēkas Straumes zālē rakstnieku sagaidī-
ja Līvānu 1. vidusskolas skolēni un bibliotēkas
lasītāji. 

No Ingmāra Līdakas stāstījuma par grāmatas
tapšanu pasākuma dalībnieki uzzināja, ka kādā
vēlā vakarā pēc dzīvnieciņa barošanas, zoodārza
sarga ieslēgts, Ingmārs Līdaka lēcis pār zoodār-
za žogu, pārrāvis Ahileja cīpslu un ticis pie
neplānota 3 mēnešu ilga atvaļinājuma, kura
laikā tad arī uzrakstījis savu grāmatu.

Autora stāstījums, ilustrēts ar foto un video
materiāliem, bija ļoti aizraujošs. No viņa dves-
moja latviešu zemnieka pamatīgums un dzīvās
dabas vērotāja aizrautīgums. Daudz laika
Līdakas kungs veltīja tautā izplatītajiem, bet
kļūdainajiem priekšstatiem par dzīvniekiem,
piemēram, ezis guļ ziemas miegu, tāpēc viņš
rudenī nevāc sēnes un ābolus, kurus arī neēd, jo
ir mazs plēsoņa. Ezītis vārtās sapuvušos ābolos,
jo ābolu skābe atbrīvo ezi no blusām. Savukārt
no piena ezītim piemetas caureja. Krupji nav
indīgi, uzturā zemenes nelieto, ķer tikai to, kas
kustas – tātad atbrīvo zemeņu vai kādu citu
lauku no kaitēkļiem.

Ingmārs Līdaka ieteica atrastos putnu un

dzīvnieku mazuļus nenest uz mājām, jo, pat ja
tie izdzīvos, būs atkarīgi no cilvēka visu savu
mūžu. Mazuļu mātes savus it kā pamestos bēr-
nus vairumā gadījumu atrod. Putnēnus, kas
izkrituši no ligzdas, var mierīgi ielikt ligzdā
atpakaļ. Dabas pazinēja padoms izpostītas vai
sabrukušas ligzdas gadījumā: ligzdas atliekas
jāsaliek kādā kastē, pat konservu kārbā, jānostip-
rina vecajā vietā, putnēni jāievieto jaunajā lig-
zdā un vecāki drīz būs klāt.

Pasākuma dalībnieki uzzināja, ka gudrākais
putns Latvijā ir vārna, bet pūce atrodas putnu
gudrības topa lejasgalā, kā Latvijas ērces kļuvu-
šas par encefalīta nēsātājām un vēl citus intere-
santus faktus. Lielu pārsteigumu auditorijai
izraisīja Ingmāra Līdakas vārdi, ka stārķis nav
svēts putns, jo viņa ēdienkartē vispirms ir mazo
putniņu mazuļi un tikai tad vardes. 

Klausoties Ingmāra Līdakas stāstījumu un
skatoties video, radās iespaids, ka cilvēks mūsu
dabas vidi daudzos gadījumos neizprot, nav
iedziļinājies dabā notiekošajos procesos, tāpēc,
pat labu gribēdams, nodara pāri putniem un
dzīvniekiem. 

Tikšanās ar Ingmāru Līdaku bija izzinoša un
saprotama gan bērniem, gan pieaugušajiem, jo
viņš pieredzēto un piedzīvoto izstāstīja un parā-
dīja izglītojošā, aizraujošā, interesantā un pat
uzjautrinošā veidā.

Noteikti grāmatu “Zoodārzs manā pagalmā”
vajadzētu izlasīt gan jauniem, gan ne tik jau-
niem lasītājiem – mums apkārt ir pietiekami
daudz nezināmā, nepamanītā un kļūdainu  mītu
par dzīvo Latvijas dabas pasauli.

Grāmatas “Zoodārzs manā
pagalmā” autors Ingmārs Līdaka
viesojās Līvānos



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

No 1. februāra sākas 
bērnu pieteikšana 1. klasei

Cienījamie vecāki!
Līvānu novada Izglītības pārvalde informē, ka no 2016. gada

1. februāra Līvānu novada skolās sākas bērnu pieteikšana 1.
klasei 2016./2017. mācību gadā. 

Aicinām vecākus to veikt savlaicīgi (vēlams līdz 10. jūnijam).
Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu vecuma sagatavošana

pamatizglītības apguvei ir obligāta, un aicinām pieteikt bērnus
pirmsskolas izglītības grupās Līvānu novada izglītības iestādēs.

Tā kā ir stājušies spēkā jauni noteikumi par izglītojamo
uzņemšanu izglītības iestādē un pārcelšanu uz nākamo klasi,
piedāvājam izrakstu no Ministru kabineta noteikumiem
Nr. 591 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārē-
jās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītī-
bas grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nāka-
mo klasi”:

5.Lai izglītojamo pieteiktu izglītības iestādē, vecāki vai izglī-
tojamais, kurš sasniedzis pilngadību, vai atbildīgā amatperso-
na iesniedz izglītības iestādes vadītājam (turpmāk – direktors)
adresētu iesniegumu (turpmāk – iesniegums). Iesniegumu var
nosūtīt arī elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parak-
stu. Iesniegumā norāda:

5.1. vecāku vai atbildīgās amatpersonas vārdu un uzvārdu;
5.2. izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas kodu vai dzim-

šanas datumu;
5.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās dzīvesvietas adresi;
5.4. izvēlēto izglītības programmu;
5.5. saziņas veidu ar izglītības iestādi, norādot arī elektro-

niskā pasta adresi (ja ir).
6. Iesniegumam pievieno:
6.1. iepriekš iegūto izglītību (ja ir) apliecinoša dokumenta

kopiju, uzrādot oriģinālu direktoram;
6.2. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u), stājoties

speciālās pirmsskolas izglītības grupā un 1. klasē;
6.3. izrakstu no stacionārā/ambulatorā pacienta medicīnis-

kās kartes (veidlapa Nr. 027/u) izglītojamam, kurš sasniedzis
pilngadību;

6.4. valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisi-
jas (turpmāk – pedagoģiski medicīniskā komisija) atzinumu, ja
izglītojamais tiek uzņemts speciālās izglītības programmā vai ja
viņam ieteikti atbalsta pasākumi mācību procesā. Uzņemot izglī-
tojamos ar redzes, dzirdes vai fiziskās attīstības traucējumiem
vispārējās vidējās izglītības programmā, nav nepieciešams
atkārtots pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums, ja izglī-
tojamais ir apguvis speciālās pamatizglītības programmu izglī-
tojamiem ar redzes, dzirdes vai fiziskās attīstības traucējumiem;

6.5. aizgādību apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģi-
nālu direktoram.

7. Izglītojamo ar direktora rīkojumu uzņem vispārējās izglītī-
bas iestādes atbilstošā klasē vienā izglītības programmā.

 ̄   Jevgēnija Golubeva,
Līvānu 1. vidusskolas 
ekonomikas skolotāja

Latgales plānošanas
reģiona Latgales uzņē-
mējdarbības centrs
(LUC) 2015.gada decem-
brī Biznesa mēneša
ietvaros organizēja infor-
matīvo pasākumu ciklu
jauniešiem – „Īsteno
sapni par savu biznesu!”
4.decembrī LUC pārstāv-
ji viesojās arī Līvānu
1.vidusskolā pie 9.klašu
skolēniem. 

Divu stundu laikā
brīvā atmosfērā norisi-
nājās sarunas par dažā-
diem jautājumiem, kas
skar uzņēmējdarbību.
Kas ir bizness? Vai jebkuru ideju
var pārvērst biznesā? Kādas īpa-
šības ir jāattīsta sevī, lai varētu
atrast biznesa ideju gandrīz jeb-
kurā dzīves situācijā? Kāds
atbalsts ir pieejams biznesa ide-
jas attīstībai? Ko iegūst jauns
uzņēmums biznesa inkubatorā?
Uz šiem aktuālajiem jautāju-
miem kopīgi bija atrastas izsme-
ļošas atbildes.

LUC biznesa konsultanti
Andris Kucins un Oskars Zuģic -
kis piedāvāja skolēnu uzmanībai
uzņēmējdarbības piemērus Lat -
galē. Dokumentālajā filmā ga -
dos jaunie un arī vecāki cilvēki
stāstīja par to, kā viņiem izdevās
veiksmīgi attīstīt savu sapņu
biznesu, dalījās savā pieredzē
uzņēmējdarbībā.

Skolēniem bija arī iespēja
iejusties biznesmeņa lomā.
Strādājot jauktās grupās, skolē-

niem vajadzēja piedāvāt pēc
iespējas vairāk biznesa ideju
konkrētajā situācijā. Piemēram,
simts veidi, kā uzņēmējdarbībā
var izmantot birztalu, kā uzņē-
mējdarbībā veiksmīgi var
izmantot mājas mīluli – kaķi.
Oriģinālu ideju radīšanā skolēni
bija visaugstākajā līmenī.  Viena
no skolēnu biznesa  idejām bija -
izmantot kaķi kā reklāmas seju,
cita – izmantot kaķi šovbiznesā,
lai tas augstās modes skatēs
demonstrētu dzīvnieku apģērbu. 

Pasākuma beigās LUC lekto-
ri piedāvāja diviem labākajiem
skolēniem piedalīties Biznesa
mēneša noslēguma pasākumā
Rēzeknē un ielūdza visus pie
kafijas galda. No Līvānu 1.
vidusskolas tika uzaicināti 9. a
klases skolēni Agnis Salmiņš un
Sindija Pote.

17. decembrī 9. klases skolēni
Agnis Salmiņš un Ainārs

Dukaļskis kopā ar Līvānu 1.
vidusskolas direktora vietnieci
Zeltīti Vanagu piedalījās LUC
Biznesa mēneša noslēguma
pasākumā Rēzeknes Augst -
skolā.  Jauniešiem tika organizē-
ta ekskursija inženierzinātņu
fakultātē, sniedzot iespēju klā-
tienē iepazīt laboratoriju aprīko-
jumu, tā iespējas ne tikai mācī-
bu priekšmetu apguvē, bet arī
lietišķos zinātniskos pētījumos.
Sajūsmu skolēnos radīja uzņē-
muma „VEREMS“ RSEZ SIA
apmeklējums, kas specializēju-
sies mežizstrādē, kokapstrādē,
kokmateriālu iepirkšanā un vai-
rumtirdzniecībā.

Paldies Latgales uzņēmējdar-
bības centra pārstāvjiem Andrim
Kucinam, Oskaram Zuģickim un
arī Līvānu Inženiertehnoloģiju
un inovāciju centra vadītajai
Zanei Gaidukai par labi organi-
zētu un aktuālu pasākumu.

Īsteno sapni par savu biznesu! 

 ̄ Inese Butlere,
J. Graubiņa Līvānu MMS 
Direktora vietniece 
izglītības jomā

J. Graubiņa Līvānu Mūzikas
un mākslas skola ik gadu orga-
nizē Līvānu novada vizuālās un
lietišķās mākslas konkursu “
Baltu ceļu Ziemas svētku brīnu-
mam…”.

Šoreiz konkursa dalībnieki
veidoja eglīšu rotājumu –
bumbu, piemērojot daudzveidī-
gās papīra modelēšanas tehni-
kas, radot trīsdimensionālu
darbu. 

Izdomas netrūka un tapa
avangardiskas, krāsainas un
dekoratīvas, svētku sajūtu ne -
so šas Ziemassvētku bumbas.
Konkursam bija pieteiktas 53
bumbas. 

Vērtēšana tika organizēta
vairākās vecuma kategorijās:
4-7 gadi, 8-11 gadi, 12-16 gadi. 
Savukārt, 18. decembrī kon-
kursa dalībnieki un skolotāji
tikās J. Graubiņa Līvānu Mū -
zikas un mākslas skolas izstā-
žu namā, siltu piparkūku
smaržas un Ziemassvētku
dziesmu piepildītā atmosfērā,
lai   apskatītu košo izstādi un
saņemtu balvas par paveikto. 

Vecuma kategorija 4-7 gadi:
1. vieta – Una un Mārcis Vu -
cenlazdāni, skolotāja, mamma
Olga Vucenlazdāne; 2. vieta –
Ieva Stikāne, skolotāja Mārīte
Ondzule; 3. vieta – Nikola Mi -
ro nova, skolotāja Mārīte On -
dzule, mamma Ina Mironova;
atzinība – Karolīna Komarova,
Ieva Stikāne, Aldis Medvedevs,
skolotāja Mārīte Ondzule; atzi-

nība – Laura Surgunte, Alīna
Matvejeva, skolotāja Mārīte
Ondzule.

Vecuma kategorija 8-11 gadi:
1. vieta – Madara Skrauča, sko-
lotāja Katrīna Groza; 2. vieta –
Aiva Lāčkāja, skolotāja Anna
Kārkle; 3. vieta – Beāte Reine,
skolotāja Anna Kārkle; atzinība
– Annija Pujāte, individuāls
darbs; atzinība – Liāna Medne,
skolotāja Katrīna Groza; atzinī-
ba – Daniels Pujāts, skolotāja
Anna Kārkle; atzinība – Zane
Justīne Jasinska, Anda Vaivode,
skolotāja Maija Jasinska.

Vecuma kategorija 12-16
gadi: 1.vieta – Artūrs Šupilovs,
skolotāja Evita Kleina; 2.vieta –
Margita Lude, individuāls
darbs; 3.vieta – Ksenija Pavlova,
skolotāja Inese Upīte; atzinība –
Gustavs Kleins, skolotāja Evita
Kleina; atzinība – Endija Bar -
kauska, skolotāja Olga Vucenlaz -
dāne; atzinība – Saulcerīte
Skrūzmane, skolotāja Evita
Klei na.

Ikviens konkursa dalībnieks
saņēma pateicību par piedalīša-
nos konkursā.  Skolotāju iegul-
dītais darbs skolēnu sagatavo-
šanā ir nozīmīgs. Apbalvojumus
par skolēnu sagatavošanu, at -
balstīšanu un rosināšanu dar-
boties saņēma Anna Kārkle
(Līvānu 1. vidusskola), Mārīte
Ondzule (Jersikas pamatskola)
un Evita Kleina (Līvānu 1.
vidusskola).

Paldies skolotājiem!

Noslēdzies Līvānu novada
vizuālās un lietišķās mākslas
konkurss “ Baltu ceļu
Ziemassvētku brīnumam…” 

Ko tas nozīmē būt patriotiem
21. gadsimtā

 ̄    Kristīne Balode,
Projekta koordinatore

Jau otro reizi Līvānu 1.vidusskola piedalās „Nordplus Junior”
skolēnu apmaiņas projektā ar Grigiškes ģimnāziju (Lietuva).
Šogad mums ir pievienojusies arī Hagaskoli (Īslande). Projekta
mērķis ir pilnveidot starpkultūru un komunikatīvās prasmes,
pārbaudīt savas valodu un sociālās prasmes reālās dzīves situā-
cijās. 

Projektā piedalās 10. un 8. klases skolēni. Tas notiek sadarbī-
bā ar skolēnu ģimenēm. Projektu koordinē Kristīne Balode.

Decembrī 12 Līvānu 1.vidusskolas skolēni: Jūlija Auharenoka,
Ita Daugavvanaga, Ērika Ērgle, Armands Fjodorovs, Sintija
Grīnberga, Imants Krūmiņš, Matīss Lojāns, Enija Lukjanova,
Matīss Misikevičs, Matīss Aleksis Reinis, Didzis Sauskājs, Endijs
Vindulis un divi Līvānu 1.vidusskolas skolotāji Kristīne Balode
un Ilze Meldere pavadīja vienu nedēļu Īslandē, Reikjavikā.
Dzīvojot īslandiešu ģimenēs, skolēni iepazinās ar to kultūru un
dzīvesveidu. 

Projekta ietvaros skolēni apmeklēja pasakaini skaistas vietas
gan Reikjavikā, gan ārpus tās: ģeotermālo SPA un termālos basei-
nus, geizerus, ūdenskritumus, sēravotu un lavas laukus.  Tādu
dabas parādību kā ziemeļblāzma skolēni jau varēja novērot pa lid-
mašīnas logu, dodoties uz Īslandi. Dzeltena saule, zilas debesis,
balts sniegs, melnas klintis un neparasti dzidrs gaiss. 

Līvānu 1. vidusskolas skolēni ar lielu patriotismu prezentēja
Latvijas valsti un Līvānu 1. vidusskolu.

Piedalīties šajā projektā ir kas vienreizējs. Prieks bija vērot
skolēnus, kuri bija tā sadraudzējušies, ka likās pazīstami jau ilgu
laiku. Gandarījums bija dzirdēt no īslandiešiem atzinīgus vārdus
par mūsu skolēniem. Skolēni regulāri uztur kontaktus ar īslan-
diešiem un gaida viņus ciemos aprīlī Latvijā. Dotais laiks Īslandē
bija par īsu. Atvadīšanās bija ļoti emocionāla.

Liels paldies visiem skolēniem un viņu ģimenēm par atbalstu,
līdzdalību un iejūtību! 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

8

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâjas p.i.  Indra Upeniece,

Tālr. 65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu novada KC

28. janvārī plkst. 19.00 Līvānu novada KC Valmieras Drāmas
teātra viesizrāde “Klaidoņa lūgšana”. Biļetes iepriekšpārdošanā
no 21. decembra. 3, 4, 5 EUR.

30. janvārī plkst. 14.00 Līvānu novada KC Slāvu kultūras bied-
rības “Uzori” rīkots koncerts “Dziesmas no kinofilmām”. 1 EUR.

11. februārī plkst. 14.00 Interaktīva izrāde bērniem „Sunītis
un Kaķīte”. 2 EUR.

11. februārī plkst. 19.00 Dueta “Viņš un Viņa” muzikāls uzve-
dums “Pommed’amour”. 3, 4 EUR.

13. februārī plkst. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvu
sadancis. 1 EUR.

20. un 21. februārī Latvijas amatierteātru iestudējumu skates
„Gada izrāde 2015” Latgales reģiona skate .

27. februārī plkst. 14.00 Slāvu kultūras biedrības “Uzori”
rīkots koncerts “Vīrieši dzied jums skaistās sievietes”. 1 EUR.

Jersikas TN
30. janvārī plkst. 22.00 diskotēka “Masku karnevāls”. Dj.

Jānis Balodis, DJ Kgee, DJ Pixels. 4 EUR, karnevāla tērpā – 2
EUR.

12. februārī plkst.13.00 Sniegavīru parāde (laukumā pie
pagasta pārvaldes). Bezmaksas.

13. februārī plkst. 22.00 Valentīndienas balle ar grupu
”GreenLight” ( Zaļā gaisma). 3 EUR, pēc plkst. 23.00 4 EUR.

Turku SN
5. februārī plkst. 19.00 Teatralizēta skeču parāde „Īsa pamā-

cība mīlēšanā”. Piedalās – Līvānu novada un kaimiņu novadu
amatierteātri. 1 EUR.

21. februārī plkst. 13.00 Senioru atpūtas sarīkojums un
sadziedāšana  “Raimonda Paula dziesmu karuselī” ar diriģentu
A. Platperu un viņa vīru  ansambli. 1 EUR.

Sutru KN
21. februārī plkst. 14.00 Komēdija "Mēs un mūsu sieva".
Lomās Aida Ozoliņa, Jānis Kirmuška, Imants Vekmanis. 3

EUR.
Rožupes KN

12. februārī plkst. 11.00 Diskusiju diena „ Radošo ideju pute-
nī”. Bezmaksas.

Rudzātu SN
29. janvārī plkst. 22.00 Rudzātu SN Balle. 2 EUR pēc plkst.

23.00 – 3 EUR.
28. februārī plkst. 13.00 Līvānu novada KC amatierteātra

izrāde “Izjukušais bildinājums”. 2 EUR.

Latgales mākslas un amatniecības centrs
No 30. janvāra līdz 12. martam Starptautiskas mākslinieku

grupas “Pazarh” (“Пазарх”) (Latvija, Gruzija, Krievija) izstāde
“ПРОСВЕT” (“Kā dzimst gaisma”).

30. janvārī notiks izstādes atklāšana un tikšanās ar izstādes
autoriem.

Sporta pasākumi
20. janvārī plkst. 18.30 JIC “Kvartāls” Galda teniss (7. kārta). 
21. janvārī plkst. 20.00 Līvānu 1. vsk. sporta zālē LBL-2  spēle

Līvāni – BS Ogre.
23. janvārī plkst. 10.00 JIC “Kvartāls” Šahs (4. kārta).
30. janvārī plkst. 10.00 Līvānu 2. vidusskolas sporta zālē

kausa izcīņa futbolā.
30. janvārī plkst. 9.00 JIC “Kvartāls” Novuss (7. kārta).
30. janvārī plkst. 14.00 JIC “Kvartāls” Dambrete (3. kārta).

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS»
iznāks 17. februārī

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem  no va da ie dzî vo tâ jiem ar AS «Lat vi jas pasts»
un sçt nie ku starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, zva niet 65307270.
Publikāciju iesniegšana līdz katra mēneša 5. datumam.

Afiša 

ATVADAS 
NO TUVINIEKIEM 

2015. gada decembrī Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti mirušie: 

Jūlija Seile (dzimusi 1927.g.),  
Ļubova Dunska (dzimusi 1948.g.), 
Zinaida Kravinska (dzimusi 1923.g.),  
Jānis Kasickis (dzimis 1959.g.),  
Antoņina Afanasjeva (dzimusi 1954.g.), 
Ādolfs Gaiduks (dzimis 1958.g.),  
Antoņina Ostrovska (dzimusi 1935.g.), 
Anna Šačkovska (dzimusi 1942.g.), 
Jānis Nihnedovičs (dzimis 1942.g.),  
Ludmila Vilcāne (dzimusi 1945.g.), 
Marija Jakovļeva (dzimusi 1954.g.), 
Regina Briliene (dzimusi 1933.g.),  
Roberts Rubens (dzimis 1938.g.). 

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2015. gada decembrī
Līvānu novada  dzimtsarak-
stu nodaļā reģistrēti 10 jaun-
dzimušie: Jegors, Grigorijs,
Sandis, Tailers, Anna, Nikita,
Aleksandra, Margarita, Elza,
Roberts.

Bērns mums atdod to pasauli,
ko esam pazaudējuši, –
brīnumu pasauli.
Zieda spilgtumu. Liesmas
plaiksnīšanos. Tauriņu.
Lapu. Putnu. No jauna radītu.
Brīnumainu.
Mēs redzam to visu ar 
nevainības acīm.
Un bērna prieks ir mūsējais.

Pema Brauna

LĪDZJŪTĪBA

Par mīļu sirdi, čaklām rokām, Tev vieglas smiltis, māmulīt.  
(J. Osmanis)

Mūsu visdziļākā līdzjūtība DAIGAI REINEI
un piederīgajiem, māmiņu mūžībā pavadot.

PII „RŪĶĪŠI „ kolektīvs

GREDZENUS MIJA

2015. gada decembrī septi-
ņi pāri reģistrējuši laulību.

Mīlestība ir stiprāka par
visu, ar ko šajā pasaulē
saskaramies. Tā nav saredza-
ma. To nevar izmērīt – tomēr
tā ir pietiekami varena, lai
mirklī mūs pārvērstu līdz
nepazīšanai.  

Barbara de Anhelisa

VALMIERAS 
TEĀTRIS 

AR IZRĀDI
„KLAIDOŅA 
LŪGŠANA” 
VIESOSIES
LĪVĀNOS

Janvārī Valmieras
teātris dosies nedēļu ilgās
viesizrādēs pa Latgales
pilsētām ar skatītāju
iecienīto un kritiķu atzi-
nīgi novērtēto Alvja
Lapiņa lugas iestudējumu
“Klaidoņa lūgšana”. 28.
janvārī plkst. 19:00 izrādi
varēs noskatīties Līvānu
novada Kultūras centrā.
Iestudējums saņēmis arī
nomināciju Latvijas teāt-
ru gada balvai “Spēlmaņu
nakts” 2012./ 2013. gada
sezonā nominācijā “Gada
aktrise” (Elīna Vāne). 

Luga “Klaidoņa lūgšana”
Vara Braslas režijā vēsta par
bijušo karavīru dzīvi gara
slimnieku dziednīcā vienpad-
smit gadus pēc Otrā pasau-
les kara beigām. Izrādes cen-
trā ir bijušais latviešu leģio-
na karavīrs Arturs Skuja
(Mārtiņš Meiers), kurš vada
savas dienas slimnīcā
Anglijā, dzīvojot dubultu
dzīvi: realitātē viņš ir viens
no daudzajiem traumētajiem
zaudētāju armijas karavī-
riem, bet iedomās viņš dzīvo
savu īsto dzīvi, kāda būtu
varējusi būt bez kara, iztēlē
satiekas ar jau mirušajiem
vai nesasniedzamajiem mīļa-
jiem – gan likteņa biedru,
igauni Juhanu (Mārtiņš
Liepa), gan mīļoto sievieti,
īrieti Esteri (Elīna Vāne). 

Pārējās lomās: Januss
Johan sons, Ivo Martinsons,
Ilze Lieckalniņa, Arnolds
Osis, Inese Ramute, Kārlis
Freimanis, Rihards Jakovels. 

Jersikas pagasta pārvalde un Jersikas TN saka lielu
paldies sponsoriem par atbalstu dažādiem pagasta
pasākumiem, kā arī novēlam Laimīgu Jauno gadu!

SIA „Z-light” (Daumantam Pfafrodam);
SIA’’ Jaunsilava” (Aigaram Ostrovskim);

SIA ”Mark Invest”;
SIA ”Latgales Mežsaimnieks” (Mārtiņam Vucenlazdānam

un Jānim Bikšim);
SIA „Ladress“ (Aivaram Breidakam);

I.U. „Pie Ilzes” (Ilzei Rudzītei);
SIA ”Daugulis & partneri” (Dzintaram Daugulim);

SIA” Saltums 2”;
I.K. „Dūre” (Jānim Romānam); 

SIA „ Grīva L”;
SIA ”Adria 19”;

Z/S „Ielejas” (Annai un Viktoram Žukiem); 
Z/S „Ieviņas” (Purviņu ģimenei);
Z/S „Madaras” (Eiduku ģimenei).

Figura Line projekts „Sagaidām svētkus 
lieliskā formā” noslēdzies! 

30.12.2015. noslēdzās projekts
„Sagaidām svētkus lieliskā
formā“. Projekta ietvaros
Līvānos, Preiļos, Jēkabpilī
Rēzeknē tika izvēlētas dalībnie-
ces, kuras bija gatavas pieņemt
izaicinājumu un pierādīt to, ka 3
reizes nedēļā apmeklējot Figura
Line piedāvātās limfas stimulācijas masāžas, dzerot ūdeni un
nedaudz pamainot arī ēšanas paradumus, mēneša laikā ir iespē-
jams atbrīvoties no vairākiem liekajiem kilogramiem, padarīt
augumu ievērojami slaidāku un tvirtāku, uzlabot pašsajūtu, vai-
rot prieku un enerģiju!

Projekta uzvarētāja ir Līvānu studijas dalībniece Irina
Vinogradova. 

Irinas mērķis bija uzvarēt pašai sevi, ievērojami uzlabot ķer-
meņa formas un uzvarēt projektā, lai varētu sevi palutināt un
iegūt galveno balvu- iemūžināt savas pārmaiņas foto sesijā.

Mēneša laikā, pateicoties Figura Line apmeklēšanai 3
reizes nedēļā un ievērojot uztura speciālista padomus ir
zaudējusi kopā 22 cm un atbrīvojusies no 4 liekiem kg.
Irina ir pateicīga Figura Line kolektīvam par doto iespē-
ju un sasniegumiem.

Līvānu Sv. Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīca 7. feb-
ruārī plkst. 12.30 aicina uz labdarības koncertu līdzcilvēku
atbalstam “Es topu samīļots mazliet”.

Koncertā piedalīsies Juris Kulakovs, Dainis Skutelis, Grozu ģime-
ne no Līvānu novada Rudzātiem un Urtānu ģimene no Jēkabpils,
Līvānu katoļu draudzes koris “con Amore”. Kā vokālists klausītājus
priecēs Līvānu draudzes prāvests Juris Zarāns.

Koncerta laikā draudze vāks līdzekļus trīs Līvānu novada iedzī-
votāju (Martas Vuškārnieces, Daniela Žuka, Jāņa Milta) atbalstam.

Paziņojums senioriem – aptaujas par datorapmācības
nepieciešamību dalībniekiem

 ̄    Līvānu novada Centrālā bibliotēka

Līvānu novada Centrālā bibliotēka izsaka pateicību visiem
76  senioriem, kas piedalījās aptaujā par datorapmācību nepie-
ciešamību. Tās  piekrituši vadīt “Kvartāla” jaunieši – brīvprā-
tīgie. Diemžēl, ņemot  vērā mūsu iespējas, sapratām, ka pagai-
dām datorapmācības varam organizēt 30 aptaujas dalībnie-
kiem. Kuri tie būs – to izlozes ceļā noskaidrojām pagājušā gada
decembrī. Ar šiem cilvēkiem esam sazinājušies telefoniski un
darījuši zināmus nodarbību datumus un laikus. 

Pārējo aptaujas dalībnieku apmācības jautājums  tiks risi-
nātas tuvāko mēnešu laikā. Par rezultātiem pa telefonu  infor-
mēsim katru individuāli.

Līvānu 1.vidusskolas
Absolventu salidojums

06.02.2016.
„Dzīves spēle”

„ Absolventu zvaigžņu 
spēles basketbolā ”

11.00 – Reģistrācija (jaunajā
sporta zālē);

12.00 – 17.00 –  Līvānu 1.vsk.
skolēni: Absolventi 35-, Absol -
ventes meitenes, 

Absolventi 35- : Absolventi
35+. 

„Dzīves spēle”
18.00 – Reģistrācija; 
19.00 – Absolventu tikšanās
(Līvānu 1.vsk. Svinību zālē).

Aicinām Līvānu 1.vidusskolas
absolventus  un skolotājus.

Spēlēs  grupa „Straume” 
Ieeja  –  ziedojumi

Tava skola gaida Tevi !



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


